
~ 

~ 

co-Y· 
·~ 

BARCA.RENA 
PREFEITURA 

GABINETE DO PREFEITO 

'fi:RMO DE HOMOLOGAÇA6 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9059/2022 

-~"'u~C#>"'-ô ..... 
~...... ~tz." 

,t41 - '1'.l>(' 
;[ 1-0: '-,·~ , , 

, 98 ' ' . ' ~·· ;11·:.: ~V~ --.-~!: -· . ,.,., 

AJlóS ar;áiise .;eRJURta oeste 6abinete do Prefeita MuR1elpai Cie õarea,ena de 
Barcarena, infra-assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da 
Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada 
ao processo licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro de avisos da 
prefeitura, Portal da Transparência Municipal, Sistema Comprasnet, Diário Oficial 
eletrônico de Barcarena e Jornal de grande circulação no Estado do Pará (Diário do 
Pará), todos a partir de 29 de junho de 2022, em conformidade com o art 21 da Lei nº. 
8.666/93, art. 4°, inciso 1, da Lei n•. 10.520/2002 e art. 17, inciso 1, dos Decretos 

municipais nº. 0859/2013 e 1216/2017-GPMB. Decido: 
Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o registro de 

preços para eventual aquisição de ex1intores de incêndio, recargas e seus acessórios, 
a serem utilizados nas secretarias municipais de agricultura, segurança, transito e 
defesa e de cultura e turismo que compõem a prefeitura municipal de Barcarena, estado 

do pará, em conformidade com seu edital e demais anexos; 

l:11\pF8Sii \18R.;8á8i'il :; vaiG;; 

• EXTilVlfll!L i!XTIN'i'OIU!s PLA'fiNENsE L 1DA - êNF'J: 12.118.086/0001-30 · 

R$ 17.150,00 (dezessete mil, cento e cinquenta reais) 

ITl;NS Ql!ít,f;Aj'Qi: 9~ i 04 

iãareaFer1a1F'A, 2í:i ae julhõ de 2ó22. 

Reiglstre-se, p11b1h;iue-se e cumprli·&ê. 

j 0 Sé ~~NJ\'íô QÔAWA jÔt;1:~:;~o,~:;t'11 
por 

R00ii1GUES:2S9i 'l290 í\llD•iGVl5'2!91 5190>1l 
272 O•dos )Ot M 7.J61Ck1':31 ~-'O()· 

Jo@6 f\aniíto Ogawà= .. ,,,R=od""'r"'"lg_u_·ê-,
Prefeito Municipal de Barcarena 

Página 1 de 1 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Cronge da Silveira. 438 • Centro - CEP 68.445-000 • BarcarenalPA 
YN,w.barcarena.pa.gov.br 



~ 

Preg_ão Eletrónico 

-?Rf~elfVAA MUNICIPAL DE BARCAi<tNA PA 

l'el'MO di! Homologação do Pregão l!letr&r1lco 

Nº 00059/ 2022 (SRP) 

,,u..,ic-,.o,\(o. 
,,_ .. J~l'- ~d'..,., 

(/; "'e;· 
# '"'ºLHA ll,I "" ~ 
\ N• 99 8, 

~

$j 
~ . 

Às 10: 16 horas do dia 26 de j ulho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n• 9059, 
Pregão n° 00059/2022. 

K.:H.uitlldo dêl Homologação 

Item : 1 
Descrição: Extintor [ncl!,1dio 
Descri ção Complementar: ê:xtintor l11c:êndlo Material Mangueira: Borracha , Material 1r~ma: Açc, Malerlal Válvula 
Saída: Latão Forjado , Material Difusor: Polietileno , Material Tubo Sifão: Alumínio, Material Cilindro: Tubo Aço Sem 
Costura , Capacidade: 6 KG, Pressão Serviço: 126 KGF/CM2, Pressão Teste: 210 KGF/ CM2, Acabamento Superficial 
Cilindro: Metal Branco, Tratamento Superficial Cilindro: Pintura Vermelha, Normas Técnicas: Nbr 11716, Aplicação: 
I ncêndio Classe "B" E "C" , Material Carga: Dióxido De Carbono (Co2) 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 71 74 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 91 Unidade da forn.,cirhento: Cilindro 6,00 KG 

Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % Valor Má,clmo Acoitável: R$ 270,ôOOO 
Situação: Homologado 

A dj udicado para: EXT!MPEL eXT!Ni-õRES Pl.l<l'INl!NSI! L'fOA , pelo h1Clh0f lance de R$ !S0,0000 e a quantidade 
de 91 Cilindro 6,00 KG . 

Eventos do Item 

Evento Data 

13/07/2022 
Adjudicado 14,40 ,22 

26/07/2022 
Homologado 10, !6:28 

Item: 2 

Nome 

JOSE RENATO 
OGAWA 

RODRIGUES 

Obs~rvações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXTIMPEL EXTINTORES 
PLATINENSE LTDA, CNPJ/ CPF: 12.118.086/0001·30, Melhor lance: R$ 

150,0000 

Descrição: Extintor incêndto 
Descrição Complementar: Extintor Incêndio Material Mangueira: Pvc , Material Trama: Nylon , Material Válvula 
Saída : Latão Forjado , Material Tubo Sifão: Pvc - Cloreto De Polivinlla , Material Cilindro: Aço Carbono, Capacidade: 
12 KG, Pressão Serviço : 10, 5 KGF/CM2, Pressão Teste: 30 KGF/ CM2, Acabamento Superficial Cilindro: Pintura 
vermelha , Tipo Válvula Saída: M 30 Com Manômetro. , Normas Técnicas : Nbr 15808 , Aplicaçâo: Incêndio Classe 
"A", "8" E '"C" , Material Carga: Pó Químico 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 • Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14 Unidade de fornecim ento: Unidade 

I ntervalo Mínimo entre Lances: 1,00 º/o Valor Máximo Aceitável: R$ 468,6500 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade 
de 14 Unidade . 

Eventos do Item 

evento Data 

. . 13/07/2022 
AdJud,cado 14 ,40 ,31 

Nome Observações 

Adj udicação individual da proposta. Fornecedor: EXTIMPEL EXTINTORES 
PLATINENSE LTDA, CNPJ/CPF: 12.118.086/0001· 30, Melhor lance: R, 

250,0000 

·, 



~ 

Homologado 26/07/ 2022 
10:16:40 

JOSE RENATO 
OGAWA 

RODRIGUES 

~ tuC,IPAl ,.;::, 
;,~"" -<~ 

-$ ~-' 
·,i.: -r•• ~ ~, :I ~ ... , _,,. ·,r, 

" _lilO i
1
'.J 

;/ 

Item:3 ~ 
Descrição: Extintor Incêndio .... _. · ·r 

Descrição Complen,entar: Extintor Incêndio Pressão Teste: 210 KGF/CM2, Material Mangueira: Borrac , aterial 
Trama: Aço , Material Válvula Saída: Latão Forjado , Material Difusor: Polietileno , Material Tubo Sifão: Alumínio , 
Pressão Serviço: 126 KGF/CM2, Acabamento Superficial Cilindro: Metal Branco , Tratamento Superficial Cilindro: 
Pintura Vermelha , Aplicação: Incêndio aasse "B" E .. C" , Capacidade: 6 KG, Normas Técnicas: Nbr 11716 , Material 
Carga: Dióxido De Carbono (Co2), Material Cilindro: Tubo Aço Sem Costura 
T ratamento Diferenciado: Tipo J .. Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Nào 
Aplicabilidade Margem de Preferêncía: Não 
Quantidade: 45 
Valor Máximo Aceitável: R$ 160,9700 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Unidbde de fc,rneclmehto: Cilindro 6,00 KG 
Intervalo Mín imo entre Lances:1,00 % 

Eventos do n""' 
Evento 

Homologado 

Item: 4 

6at11 

26/07/2022 10:16: 50 

Descrição: Extintor incêndio 

Nome Observações 

JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES 

Descrição Complementar: Extintor Incêndio Pressao Teste: 30 KGF/CM2, Material Manguelr,!: Pvc, Material Trama: 
Nylon, Material Válvula Saída : Latão ForJado, Material Tubo Sifão: Pvc - Cloreto De Pollvinlla, Pressi!o Serviço : 10,5 
KGF/CM2, Acabamento Superficial Cilindro: Pintura Vermelha , Tipo Válvula Saída: M 30 Com Manômetro. , 
Aplicação: Incêndio Classe "A", "B" E "C" , capacidade: 12 KG, Normas Técnicas: Nbr 15808 , Material Carga: Pó 
Químico , Material Cilindro: Aço Carbono 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do ltam 

Evento 

Homologado 

beta 
26/07/2022 10:16:51 

Nome 

JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES 

riffi dõ doeurti;,nto 

Obser-vaç·6es 



BarcareBa, Quarta-~,a~J ·7 de jult\o dt ioi:! 

SEÇÃO I 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 

Portaria nº 0947 /2022 • SEMAT 

O Secretário Municipal do Ad1ni11lch'sção e 'rê1S01JFO, no uso 
de suas otribuicõcs leaals conferidas por Lei; <l 

ConslderDndo o requerimento protocolado em 30.06.2022 e a 
condição funcional de servidor efetivo, além do desejo de 
pa rticipar nas próximas eleições, como candidato a cargo eletivo, 
e 

RESOLVE: 

Art. 10 - Concede,, a requerimento de servidora Rosianc 
Chagas Mesquita Eguchi, Odontóloga, Licença para Atividade 
Pol itica, a partir do registro da candidatura, até o dia 1 "/ de 
outubro de 2022 (dêcimo ~uir.lo d ia seguinte da elelçiio), de 
acordo com o Art.85, parágrafo 2º, da Lei Com plementar n° 
002/94, alterada pela lei Complementar n° 006/02 
1 .J.$.P/BARCARENA}, com a remuneração de que trata o Art.41 

...__a mesma Lei. 

Art, 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos à partir de 30 de junho de 2022. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNIClPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, 26 DE JULHO DE 2022, 

SABMAeL DA SILVA CARVALHO 
Secretário Municipal de Administração e 'íesouro 
Decreto n• 0002/2021-GPMB 

~~~ ..... , .. ,_ .. __ 
i>w:oec10: lV.iT4>~;\ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚD.E 

füSO DE HOMQLD(;ACÃO 

REGÃO Pl!ESENClAL N 6 9·bê1/;ldn 

Após análise conjuntai de~cc (hb1'1cti: \JD ~6Cf 6t4t ii Muniel~Htl ~~ 
Saúde, infra·assinado, de pr<;i}OOifi f6SUOfH.\vel pelo refer1tw 
pregão, da Procuradorl tt (h!fãl (PGMB) e do Controle Interno, o 
considerando a publlcldadt tJBdõ ao processo licitatór1o. Decido 
pel a HOMOLOGAÇÃO do r'e::11..i ltado do pregão em destaque, que 
tem por objeto a locação de •,e!culo marítimo, com condutor, para 
atender as necessidades de t ransporte das equipes de saúde da 
UBS ilha arapiranga, atendendo a secretaria mun!clpal de saúde 
de Sarcarena, estado do Pará, em cottformidado cc;r-r, seu edital e 
d emais anexos. Empresa vencedora e valor: 1 - ! DE LEÃO 
GOMES, CNPJ: 37.023.510/0001·94 • R$ 52.680,00. l}arcarena • 
Pará, 26 de Julho de 2022. Registre-se, publique-se e cumpro-se. 
EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES. Secretari a Municipal d• 

Saúde 

P>Jti,.,,..,...: !a,,,,ec ~ Y"-e:eOl
rnaeocdo: so••n.o.<v'l•t 

P.B EFEITURA MUNICIPAL PE BARCARE!jA 

DIÁRIO Of;'!CJAL O!.BA"R~A~. 
1 ;,>-

AJllSO DE HOMOLOGAÇÃO /jf' 
{j FOLHA 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 9·QS9/2022~ J O 1 . ~ N 
~- ---,f

'\' 
Após z:inálise conjunta deste Gabinete do p{~~ 
Barcarena de Barcarena, infra-assinado, do pre~ponsâvel 
pela referido pregão, da Proc.uradoria Geral (PGMS) e do Controle 
I nterno, e considerando a publ ici dade da da ao p rocesso 
llcítatórlo, o qual foi devi damente publicado no quadro de avisos 
t1,;t nreíeitura:· Por tal da Transpar!ncl a Munl clp,al, Sistema 
comprasnet, Diário Oficial eletrônico de Barcarena e Jornal de 
grande circulaç.Jo no Estado do Pará ( Diário do Pará), todos õ 

partir de 29 de junho de 2022, em conformidade com o art. 21 da 
Lei nº. 8.666/93, art. 4°, inciso 1, da Lei 11°. 10.520/2002 e art. 
17, inciso I, dos Decretos muni c ipais nv. 0859/2013 e 
1i16/2017-GPMB. Decido: Homologar o r-esuilado do p,egão em 
destaque, que tem por objeto o registro de preços para eventual 
aquisição de extintores de incêndio, recargas e seus acessôri os, a 
serem utilizados nas secret~rias municipais de agr icultura, 
segurança, t,ansito e defesa é de cultura e turismo Que. compõem 
a prefeitura municipal d e Barca rena, est~do do pará, em 
conformidad e co m seu edi tal e demais anexos; Empresa 
vencedor. e valor : 1 • EXT!MPEL EXTINTORES PLAT!NENSE LTDA 
• CNPJ: 12,118,086/0001·30 • R$ 17, 150,00. !tens Desertos: 03 
e 04. Barcarena/PA, 26 de julho de 2022. Registre-se, publique-
se e cumpra·se. José Renato Og1'wn Rodrigues. Prefeito 
Munici pal de Barc.1rena 

AVISO DE AN ULAcAo 

P.ttl>UtO ,O.. ~ ,e ""elt<>f ~ "' (11,.e•J 
f.ll««i:!) 0 (~\"•'U~~ 

PR~GÂQ ELfTRf)NIÇQ 11º 20fi!i/20 2~ 

A Prefeitura r,.tun!clp&l de St1recu·e11a, per intermédio da secretária 
que abai)(O subscreve, com fulcro nas fundamentações delineadas 
no parecer jurídico e decisão de anul ação nos termos d e fato e de 
d ireito expostos, toma pública a OECISÃO OE ANULAR o Pregão 
Eletrônico no 9065/2022, que tem como objeto o contratação de 
empresa de serviços de sistema da gestão de abastecimento de 
combustível, customizado e gerido pela administração pública 
municipal, com fornecimento de vales de combust.ivel utilizando 
cartão físico ou digital e tickets impressos, para o abastecimento 
(la frota de veículos vinculados as secretarias municipai s de 
Barcarena. Baroarena/PA, 26 de julho de 2022 . JOSÉ RENATO 
OGAWA RODRIGUES. Prefeito Municipal de Barcarena/PA. 

,...,~.~~ ~"!.t,6tNV~Co t•J.,t;.tf 
Pro:oe~· « 1i'r71.•?~, 

PBl!f!!UURA MUNICIPAL DE BARCAReNA 

AVISO 

TORNA $1:M l!El:JIO - UCIRATO 1º Ii!RMO APITlYO Nº 
20220320 

A Prefeitura Munic1pal do Munlciplo de Barcarena, no uso de suas 
atdbui ções lega is avisa : tornar sem efeito a publicação do 
EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20220320, publicada no DOU, li de j ulho de 2022, pág. 6, n• 
179/2022. José Renato Ogawa Rodrigues. Prefeito Municipal 

de Barcarena. 

---2 



~.q.,«.~!,,.\ 
~'!M11Mq:1. .... ,) ..... on»f4 
o,)Jf~2.'1'4~?.l 

"I.Ni>~O!•l'ft".M 
...,.~M\'.~~ 
""tr4.1l:r:-·$..,;.>1~ 
'tfC'Xl'l ",!C'~ Nlf\YII; iw.. 
·~~ ,~n, ,;g..,._, : 
,; 'ti.1'1'1 n.) ,._,:,i, lt ••! 
.-.fW'l.,,.n -r,te'S ~ ~ 
~e-.~., .. ,,..",.""""v 

~"''""')l't..,......Jtl• 
.._a.J .. !<Ç••rilM•fl* 
-~·,,,.,..WJ..,i'';Mll,!IIJ 
,...XU~ct1"1r-"IV ~~ 
~··o ,.u.i '!, \Of3cij:,-; 
f$1 tlt~,r~ y T ..... 
tt!.'la...,<11':)>~~~ 

~ l •foJ:• lj",l,>l ""."'1 
"#".l:~W'-... ,1 .... ~<IC.~ 
~.)(i.\ 11 Wl.'f ........_ .. ,.. ,.µ,.,.. 
"*'t<lo.'!\".'il..>tt""~"nui> 
.,,...,..,,,.'l',f'•(''l(-, ... ~ ..... 

=~~:~~: ·~-..... ..;: .... ,:ie.. ... <41•, ~ •• , .. tljf lll .. >O'fl;l!;.Ji6) 

ouo.J/1 _,.,s,,~., _.,.., ·
.,_,.,.j -u,.,M,,.\-...,d Cl,', •'I'
~0:.Jt-ílr.l*,.,Ml~A 
...,,,.i'llo.~o-·"'"' -,.»,.1 ..,,: .... ..o f:f\"111 -,Ol"jJ 
•• ,.~ .. =•'!""'!!•:••·· 
•1• .•1•At-... ' .... \ '"..>1''" 

.,;1 ,,. ~\,,'kl a,;, ,~~ 

., lltib <'l-<.·J ~·-"!I 
-.n; •~ ·~ .-,,rqM;);')ó 
........... ~ '!"~ • ......_ ... ., 

~ .. 1:-1•r-...,., .. l'I 
... ~·,:,:;rtt.,• .. i,:.),~ 

•...u: 1'--.'9 ~"aro~, .-;, tVl~J J..,d "'i'._.,,.,.J >;:i:tl 
~ ,.... •• ,,..,.._, .. ;<!, 

~ ...,....,').tt'I ~-.:·~· 
~.lllll;.,pv-1,•~)o~ 
f .. ,,1'(1 ~ ~O'il ;,,;· 
.-r.\. ~r\.~ o.•,;1,1"!('"'~:.-

~•,.•·1-·,• ~ .... ,,"\."l.lloPS• u:-i,,$ 

~"71.,.'"'!~;;r,\+•,i.., 
~ ''l-'C\'f'.t->dr Q,,._!,c 
.,~_...,,."("tUPJJllln 

.. .3 -.,-Sryu• H'Ç'W-."' 

~·"'~ ·'I' 'Jl.1p ,..--, 'I) 1r.$'i~ 
... q,v~ ~·" -.~ 
1<:,J'/.f~"f'lll"$ .. "1'1"' 
~101:-J;r:=it~\ 

~'l*lll":IIQ'tl 
11:CK~ ~~ 
~· '11'-~l""'d ... 
'!-"l'u ""Tf opn~,u 
tpO[Tf.1111->'f::'!-""'/!U! 
.......... ") i> l"J!.-;, .,,. ...... 
~UI'» -,. ........ ....i .,..qi -,,i,' -~ ... , t!""" 
ui:~= "t'" -»li•"*' 
r1·Y;J.ll "~ f ru""'..,... 
•tl(,'4V-~~ ... .., 
,,,~;. ... ,,-....:_ . .., ,w 

-~fl<»t.""'Q-""" 
• '"'A>'-~,.~'-'fT'S"-\J:11. 
........ 1ir; "1o!'l1 "'I' ..... 
=rc=·->~,s,=;>'1tr 

1'jlli:.tll"!'':l"'l'),ll" ,)AO-.: 
......... ~,ti;,-rq'tl.:w,;•.,. 
r/ ~r ~: o u:,.1 r,~ 

a>..->..,•ICJ ""]?li] V"JNJO 
.,.,:.!·'"'l' .11!:.11'1.IU(."'> 'T~ 

.,i,> e& ..... "',. ';,\\llJn-l 
~J) ... ,,,.,,.,.l,»,i.r.,ç.,nb 

t ,,..,, "'~n, lJt<I Nllrf 
..,.,ll~'ii}<',:>,:1)~111\
,.,...,...~"'.) ...... ....,,, 'I' 
.... , ... , ~ •1·11·.1w '\"'i.l 
·:,·~W~•-•'J'•..-..-.tv 

........ ~ 

88 

_ .. ,,_._ ........ __ _ .. , ........ -.,~-..... 
........... --. .. ,r .. !':!..~-::::::-~:<~ --i•_ .. ,_, ........ _, ..... "" __ .. _. _ _. 
_ ... ,----~-.. -·--· .. -- --~ .. -..... --···---A~"-·· 
........... <1, ........ .., ____ ,. ... _ ... _, 

--····---·~--.. ,_,,. ...... --..... 
--~-----~·-· ..................... -·-·-·-"·--·-., ... _.. .... -~-- ~ .. ,-..... ,... ... -...... 4_.,,_ - _ ....... ____ ......,....,. ....... -, .. -·----·-·-·--... - .--.. -~., .. ___ .. _ ......... .. ,, _____ _.. ..... ---·--·-··- ____ ........ --..... --.. -- _ , ______ .. ;n, ...... 

,. .............. ~-·_.._..,_ .. _ .. _ ,._,.,,..,.o_ .... D_ Ci,4Hl$Jiaii ... 

~""' 
'1•!Ji1'~<-lf,l 

-~-·--... -.. ._ ... ......, ....... ~~-..,,..,•M-
-- ___ ... ..., ... ....., ... ~-·-.. ·---,.;. , . .-...... -, ... .,.., ___ ..,.".> __ .. 

....,,._,.. ______ ......... _ .. _,.....,.,"' ......... _ ... _____ .. ___ ,,_. 
--.,_ ...... ,,...., ___ ...... , .. _.... __ , ------·-"' ........ __ .._.. ............. ,_._._., ____ ~~-..... -·- .. _ ............. ~-,...,,,,. ____ ............... . 
----·-·-· ... ~---·-·- ·--~-..,.·-· ... s ....... ----·--
_..,._,__.,, ... ..., .. _. ... ___ .. __ ';jl ....... '11\.( 

····~---------·- -·-·--·""'----... -·-·-... ., ... ,,.._,_.,.~---.-·--·.,... .. _..,._ .... ,..---........... -..--.. ..,:.,. ...... ,. __ ... _ . .,, ... ,_,._,_,._. __ 
--·-·--·-e,_.. _____ , -..., ___ .., _ _. . ...-1~-.. "'- ,,,,_,,._:,,;;c_, ... _._..., .. __ _ !04_.._,. •• _, ____ , ............ __ _ 

--·-.-"""--·-__ (:o, .... ~-
... .., ... ,r·-·--·-,-.~-- _ ... ,.,.,,,..,. .... ,.,.. ..... ____ , ..... __ IJ. ___ ..,.;,-•;~ ....... --.-0.,:,.,w,"1--

~t"j~-=-.:•:~;:::~~~~~~~.-.. ~~ 

~

•f>~ ""....., __ .... , ... ,v~.,,--,. 
-:-"!.-:.·~~ -~::.:.?."~:.::."::.., r-,.,.,. """·-··•,,,..~.,.---... ..,.._ ... _,_ 

'!"""<\.::•:,( ... , ..... , :· --·----....... 
:i-;.\'°"'"' ... "·" ......... _ .. .,...,..'l..W~·-... -- lt;;"~~--:.~r.-"-~ 
I ij"i'Q'ib!b4'J'l,':aa ... ww.m: 

.:·~1--f'~..Ot•""""''~ 
, >o1t..,r,.,1 " ~· tr 

i,,,11~ '!'" • ~~,,,,.,., 

~i.\ -··· 1 .. ~. •p '1"1"!:"o' ., ""$1,,i1:.l<l-l' 
'.tl Cj'!"•!J; <'!'IJ ..... ),'.,'U 

•• , .• -.'<O .. o,r,~< e,• -
-!'•• .,:..,,.i.. •!-";' "V 

.j ...... ,!'•11,•:~•IMl/loll 

~-... ;'l~.J .. ,, •.•• ~ .. , '" 
,1-t's'l..~-·~,,··•F-·l'"i 
!.·'~'-1 ... "~ ... .-L, 

tli ....... ,..,-..;-,i ~ t!o-•.-"f 
·• . .;<:i,«t.-•li'<.•i•:,;u 
,,,.:,, • ..J "°" ~......, 1hn °"" ~':l:'..}i:!t:"ir'\!•JU!lt. 

N•lii::,.»~'llJ,'lo.tf'f'l'""1 
<.)j>'Jl ,,qd,s ~ t""P 
-'>J oJ ;,:,J "Tflf._,, •q 
.)J ..... ~ "f'-1"" .......... , • 
.... o~ -,w lf' (,µ .... 

""""~t)>cU'P!!ff'~ 
f't-..,U,f:11.11'\:I-) ..... "''"'" 
-~ 'l,J ,..p,~:, (,:P~ 

nn~"I''•~ 
....., ,, CKJ~~ o ,r. 

1rou,o:•Nll"'ê""°°1 
~JU-· .. -.:iuw..'l <'!li op 
n.xlmv rt 'rº"·'9 •·p ~ 
·u....,,u..'1~-01 e ~d 
Ol>fJ'.ll'('tif'<"íl"""?"'l"' 
np .. """""'"' -,. ·~..,.,_, 
'1' ;"'?"'' .. ,, .. ~ .... ,, 
.. filo~ ~~~J"'l 
tp ")'}:> o ...,....,.,, t'*>l' 
·~M Y.> '.'1-~j V. 

-Sf~~~ .... ..,. • ..,. .... "' 
• .,,.,.,,, .. ~>b ~ w.i.t 
-i. -"!'V~., Ul/1 .. 
tpl".t.:J ;l'!(pri~ ,,;:-, .. tl 
.,,.,'Ili" ,)UI O• t Jlll.O ('11 

~ nr .. ~l't'-'<l "f'""' ·tr 
fli t 'P'"A, 'i \'.3 ~? 
,•l'-UXI.Uf'"f'~;ll(l(-r.;'.'I 
...... ,_,11,,,..p"f'>')I .. ,,. 

~J~~,....__-, 
1!""' "i' rQ<" ',t<$"! ·'?'<>, 
•Vf'"'\ (l,;" .. I ,;, 'Jli,C,\ 
...... J~····~'(\-.1":"'AI• 

.... .: r;··~·"·t ) ffi )!1 

: .... .;.,-o t,•'\::~"') .. ~ 

--, .. -~.i,,~-e:· 
•Mt top U '$--~'I ! ••Y.Jtl 
·lJ" 111., -.pr,vn-.> "V 
._..,. ">:,•J ,..,n ,,.,n 1~b 
-!>!~:.,., ;,p ~f'><"" .. !! 
.,.;O"'f!t',N""3ru!O., 

l'l',1C'J t li.~ ,84111°'

( •'""f"'''U'•UC')ot <''f' 
•-,: ~ " f1l.lU >1•~ 

... ~ ~~ ~·"'? ... """"" 
-!tl.J 101> (";t .,~, 

~11(1\J ~ ... -: r.' ''1·':\l:>,t 
•,-.d • "''-"':, r.nl)(OO,:,,,n 
·a r,.-.:,.,u,1 'f-N "J'tl'•· 
..,,.!'O?=~t:1 "P °"11h1,?:, 
Of Cf*• '• 1 ~11111•,01,!~ 

•:a..1.i "r e-.~' v. ~lll(V!•Le,.: 
.,ur."lo.:: ca.:,nt.,),3 rtn-"•'-
1r, ft:.1.,., i.,...,.,J..,, .. ,, 'f\>J 

...ui;u,;;,,,>wW:u,-~·cim, 
o ·.•ol:•"""'~.1v >$1 ~ 
~ ,'f' ·cpm:r ~P "4. 
"'"'"';)"f'~át,"lll> 
Otl'Cf~W11llolr.<» 
·-15 11~~\t,}1$ .. ? t'lJ 
~-n ,p 'l"l+¼ii ·1 
o.lt-~ \laO(J ; ... r,,J><!tu; 
"f''11 ... lll:l'1\'.lltll 
·nu..~11,4.••v"f"'JIMC 

"'Uf'l)"lllll °'-~ .. p .. , .. 
,.,..:ui ~1 ,, o,r ru 
·~"'·"fCo"'=" '$ -t:it "P U<J ~ .. -'I.~ .. 
..,.,..,..~J»~v 

-...... ,,.,.u1,t.1~1·~""' 
> l'lt,d ;;-? ~,;r 1\11;1 

o,ql.l-.,~ '1' .: ,.,.. "'" 
.,..~.,. .. , ,,n;s ,v,, ,:,.,u~r 
-1110l)p&1 •r sov,:, oot 
fnt <'r'•t1 .. ._._. ...... ~., 
.-ffr;>(s,.)o ~!-'1~U.)1 ~, 
-·"'-\c,'ltu1 

... ~;'lº'"~':'tll 

u;;. f!:!: iJ:l;., ,;~!-·~::. ~e .:iS:~ )\ =' ~ ~K =~ ~:3~=B·~!'!I" t r: u;~: : .. b\W!-'.J -i.!~..p-fr: ·-i:mte ;ep v,,;;=!'":lt" '!-t Sb 
()f)? ~ptt5A iipJtõjff.\~ ri~ ~IJ ~~ ijp.!0jt?.'\Q ·t,~-JU ~l;lJO,i ,;p .>~•~J;d°d Ut~ ,il ~ ~ :i,t1DjlC<).('1n.l.>p V 

VIWONO:l:1 



t;,UfUUUUt;. \CUNt"AllJ 
?~C,VfioSO AOMINISTRATIVO W 202Z0531.001·PMA 

1,:_,.,:,;;(l,11t,,. P/'8Çên EW:ôrlia) 'r' 02~-PÊ.;m, ~ ~ 
tlt w,1lt! C()fll n::.rtJl)E.'il a in...~l!çâO.. (3$0 r.r.eimaOO p;ra illltldt! a 
wn:,nllti d., s..«~ariil J.~ iS!: MeiO M'~:e - SEfJE\A, ~ ô 
/16"'· rt>:::IÇõlO ót$1:a «i ~,!,(l,)'e Muriopil 08 ~a;PA. eootra» 
I L'8'·,e nt 2l.'22/2U • PE-Pf.!A Comalaela: HGC T.a~ Ccmeteco 
~ - Etell • Epri. C>l?J 05.1.58.7~'1X11·90 \'aloc ~ RS 
~o;r 21. Cortalv /I.IJmiSn',:~o "i X!22/2t5-Pt.PMA. Con.rat.m: TH 
Ccfrii.n:io de Mi!,.eg; Eiref • Ea:Q, C,~PJ. X'.317.183.©ll-3-! V.-lcr gklb:i'. 
Ri -tl.993,22. Con.-atarm,. SEt:ce-a'Q ~ de t.l~Mltienl&I Fundo 
f.4~ Ch:fl'J!2,406, 17J,OC01·93. V>;9rõa. 20,07'2022a 20.()712023. 

~ -~Siwt~-Sc.rte:?ât\OMl.t'ldpaldc tkklhrtldlt.: 

:AÇÃO 
;>MPULSÓRIA EXTRAJUDICIAL 
l Nº 312551 

A Dr' Cídia de Oliveira Martins. e outros. 
isia Meira, Casa n• 40, Bairro: São Brás, Belém/PA. 
Registro àe Imóveis da Comarca de Belém, Estado 
l. §1°, li da Lei nº 14.382 de 27 de junho de 2022, 
973 (Lei de Registros Públicos). na qualidade de, 
-PA, lendo como competência os bairros definidos 
, Vossa Senhoria. DAR CIÊNCIA À Máxima Martins 
Jo Mário Acatauassú Nunes (CPF: 000.233.372-49); 
sua esposa Ana Maria Araújo Leal Martins (CPF: 

:PF· '%.905.432-34) e seu marido Celso Cunha da 
Fra, ~,CPF: 002.068.672-68); Anna Maria Jinkings 
ba (CPF. 037.724.387-68) e seu marido Am1ando 
artins de Oliveira (RG: 787 .293-SP) e seu marido 
milio ds Leal Martins; Espólio de Sérg,o Raymundo 

$'{~ 00 PreéMJ MJ"t(4l.31CeCn:.vt,i,1 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SARCARENA 
G<!SO Pf HOMOLOGACÃO 

PR.EGÃO ELETRÔNICO N~ 9~6912022 
NJós .:nit&e w,~,;:1 ~e Gabnt:c tJO f'w."st,, M1..'N:I# (li: 

Ba"'C8'i:i'la CS8 ~~ ir'rfwisrtad., do ~o mpons.à'.-e' prillo 
~1tt'ió0 p-eg.b, da Pl'OO.lracbria Geral {PGtlSJ e do Conlfde 1r.:i.mo, 
1: c,:,nsdr,ra.."'QO a pu:ild2:se ~ ~ ~ hCIUlOOO, <! Q~ k,i. 

!Xfflllrrenl: puol~ 'lQ c;i:»'o) ~ a.ieos 6.1 preld.1ra. Potul da 
TrWN1êndll M.ir~ S~lemil ~a:w.t. Oim Ohciaf el:ttb» 
de Barcart:tlil e .ktn.?I Ool gra-.00 ,IQJI#., ro E~ta~o O> ?ali tNr.o 
17.l F'IH'1l), toocs a patV ôe 29 ~ ,.,JTY.l de 2022. etn CO'lfotft'li;rn cem 
o ar~ ê:1 (!a Lei ri'. S.9SMS. art. 4', 1,1choo 1, la lei n•. to.5J:0!2002 e 
.:,rt 11. roso I d0'$ ~~> in;n~ f\•. aa5~'2(113 e 1215,2017. 
GPl'.B. Oe.::m: ~ o r~ da V"'/>, em e~. qlk ':em 
~ ct,e'.o o r~:.~ ór. µ~ r.wa ~! ~t11,:00 00 ~ de 
i"dt'ldb. ~ ç $C\JS ~noo. a ;e."(fl, U"WC'oo r~ $ÇO'i:ial'es 

~ óe P.Çf'OJl!Jfa.. $C91'&0Ç:8, ;rar.s,1:, e Ce:'ê\a i oo tdt..r# e 
tL<&ro q,& CO'T'll)ÕOnl a pW..cltlra ~eal dt Sarc..ren._ &13do do Pa:a • 
.,m o:,n'OnT'..:!J,:;? ~ $t'.J oortal t i!~ ant:tc.;: Em~ \,~,a 
e valor 1 • í..1bM!lel &:ir..V'$$ PU~~ W. CN?J. 1Z.11~h)6.'6XH, 

;r; · RS 1!.150.(-0. 
Jc,sé Ren!'!!l Oga-~-a ~~. Pt"Cftm iA-nepal eis Salu~e/13 

AYJSO DE ANUI ACÃO 
PREGÃO ELETRONJCO N~ 906512022 

A ~UI.ô Mur d;al (IC 6arta'õ0ol, PQI l:'l~ffl'~ di ~!!r1S que 
:t.lako s·.bwê·.e. COO'! f-J(::t) n.is bidJr-~ dáneadas no~ 
j.si<kO ~ óedsão QC •t1111êiçêo r.m ttrmo9 u ta-..i e de d'ffi:o e:,;po,.bS;, 
k:ln'O pliti..::a a OtCIS.Ã.C )!: Afll..'l AA o Pr~ 3itr6nico ~> Q.'&S'2021. 
t;ue lem corr"O OOJ&IO .i 0()'116:Y~ oo CfllP.'S-3 de se,vtt,S de slslfflcl 
,je ~ de ~orr,cn!() de ((W'!'lbU$:i\'d. OJ~omi:.m e ~000 i:dil 
3Ó'fl'!)Waçi., pi.tfd tnl.l'llQ:ial, can íomecir;,e,-:.io ~oe v:l,n de tombt.ttiwl 
tf,IJ2art:10ca,toon$1C:Oo.idig'.a'leci%:ktr.Sif1.1~ l)Qtllos,a~ 
d3 l1t>'3di:c~o,s~sS>~J~de 8$rtal'@ra 

.'Oi4~~~ Rodris\.f:' • PreíMO_~~ de &-..al?>-~'?! 

.,,,,. -.,u-.,,.CWA( Ô€ " 

-<:,..;;j ~,?. 

~ ~ -1 

:!! .::0:...HA ~ , 
~ 7. 

..... , 102 ;j 
-~~~-~~:I 

ss.corur~~ 1~~~..ti(".eltM, .;f,,VJ""T.1.~ 
Co:">ã.t::i tl" 2022:2 11' va:o· Gtc~ RS &l!NlO (txenr., 
"flis mil !f!:Ã'~e c.~u rW). Vigt 1:iaçe 2')'(,TQ021 a 

f-a~ ~· P.od~~ ~r.-al'o • Pre'i; la MJit 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPI TÃO 
AYJSO DE LfCIJACAO 

CONtOêlRENClA N" 002J202' . PMCP 
Tipo 1,1~ p:reço gkbal, .t,c:l:1urJ as 10n00tm oo eia lú 
,isa ~ ~~o 00 ;:rr~ ~~jiiz~o.; r.a rewpc-açi, 
UI'».! V.drl.!i o.a P;. ?SJ \~b do CJ13?YU r,{11.\1.~ de CJ.p 
~ e e.~·u;1n i.~ r,0 Ec:ul rf Ce2.'l!l'22 ~ !'* 

reãr.:.ir-"..: na$81a\NCF\.-9tJCP. O t"!t~ li"lt#t>~~-;. 
rci,4-f'A. u'"3 da CPl-P.Ji.."? ~:t13 n.a A~,ni.::• Moura e. 
í:,~Cap~P~. 

EXTRATOS OE CONTRATOS 
CONTRATO N> 2'0222!0701 

Oeo:,'ltr'.t da fc,rad.J óe Pi~ r' m.rNa. c«o'al:lt 
I.!~ e:: C3()111JO Peço. Oqe'~ Confila@) ó: ~~ 
p;;r3 3 OQI\S.vt.10 ti !IV!)$ nos CE~ A,wa C'ef!_l) 

l.;i,'/4!U,I Pe6x:8. lgõro;e ~. ,..OC8'1100 U,1'lil Pac:u as,e 
~ Scba:'J,). SCc'tr,r.tl,3 ~ ur1 R1.r;1n, ~D~ ci; 
Corfnlllldo. s 6 é$ l1T,,1I C:lmill'Oil e$8,-,,i;t)$ ™ CNP.; 4J.: 
91). Wd g!o~ RSU>l.\6.1.23 \\l'll mi...~ :rA'tf~, 
t~$ m:1_ a:mo e ~~ e: C,Jô/JO r..-~,s , ,nte e tt> C&ll~· 

?W1-m2 t2SiJ112Ql). 
CONTRATO N'" 2022230701 

08oon'.r.c d.:s ToT.;..:w de Praço:s ei> C~"-0'22. c.cn:raw 
L\riop.11 ~ Ci(.1,10 P<:,Q:). ~etc CcrJ.~ Cio, $tllílfl!s& 

~a~ da Prcça.Cio G3wliM1 f'IOBalfl'O ..... ~ 
Ce Qi;:it,;o ~.'?;,,. Co•o-,1lm S 5 õ? l~ Cç.T!rtiõ ! ~ 
O:PJ 43.)27,SS6,'t•Jil1·9Ci. vtq gldlõ& RJ S3,i.062.<l2 
no,,t!'f'.õ 8 ~ mi, ~WJ;? <e ~ f&alS • q..ia:en'.3 f t 
V,;t'OG 1!,'()]tZ;.n a2'5.r01fi,ZJ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ / PA 
• ••• - - - - • - · - . - "!' -


